Verum si utique vilitas monete et patric interitus placeat ac ardua nimis videbitur tantilla restitutum et adequatio, visumque fuerit ut XV. grossi polonici maneant pro marcha, et pro aureo ungaricali marche due scoti XVI.; id quoque am dictis modis non magno negotio fiet, si marche XXIV ex argenti libra fiant. Ita sane contigit nuper quando adhuc marche XII. pretium essent in singulas selibras argenti et pro tanta pecunia florensis ungaricis commutabantur. Hec

¹ Cf. Oresme, *supra*, p. 366.

“the equivalent of every half-pound of silver, and were
“exchangeable at that rate for Hungarian florins.

“I have given this as an example, and for a guide; for
“the varieties of the constitution of money are infinite, and
“it is impossible to describe them all. But common
“consent after mature deliberation will be able to settle
“one alternative or the other,¹ as shall seem most suitable
“to the State.

“If once the money be correctly regulated, and without
“error, on the basis of the Hungarian florin, it will be very
“easy to regulate other florins also (according to their
“contents of gold and silver) by comparison with them.”

gratia exempli [P. 76.] et pro manuctione dicta sunt. Nam infiniti sunt modi constitutionis monete, nec est possibile explicare omnes, sed communis consensus matura deliberatione poterit hoc vel illud definire, prout accommodatissimum videbitur republice. Quod si moneta ad florenum ungaricum recte se habuerit et erratum non fuerit, facile etiam alii floreni juxta continentiam auri et argenti ad illorum comparationem taxabuntur.

The tract finishes with an epilogue on the restoration of the coinage, containing a sort of summing up of the whole treatise.

He repeats in it his recommendation that the pound of silver should be coined into twenty marks; *i.e.*, that the ratio should be 11 to 1, so as to make Prussian money accord with Polish.

Epilogus reductionis monetæ [P. 76]. *Primum* ne absque maturo procerum consilio et unanimi decreto moneta novetur. . . . *Tertium* ut in publicatione nove monete interdicatur et aboleatur antiqua. *Quartum* ut inviolabiliter et immutabiliter perpetuo [P. 78] observetur quod xx marche dumtaxat et non amplius fiant ex libra una puri argenti, dempto eo quod pro expensis opificii deduxi oportet. Ita nempe prussiana moneta proporcionabitur polonice, ut viginti grossi prussiani simul ac polonici marcham prutheniam constituent.

¹*I.e.*, whether the monetary ratio between silver and gold shall be 12 to 1 or 11 to 1, *viz.* :—